平成２３年６月１７日

三 次 市 長  様

                         世 羅 町 長
                         （ 企画課 ）

世羅町運営有償運送の三次市への乗り入れについて（依頼）

 平素は、本町の行政推進に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し
あげます。
 このたび、世羅町では今年１０月１日の運行開始を目途とし、別紙資料によ
る市町村運営自家用有償運送の運行を計画しています。
つきましては、当該運行を実施するにあたり、貴市区域内への乗り入れにつ

いて、貴地域公共交通会議にてお諮りいただき、承諾をいただきますようお願
いいたします。別紙資料により協議します。

世羅町運営有償運送の三次市への乗り入れについて

 世羅町では交通空白地域である津名地域で、市町村運営自家用有償運送に取
り組みます。平成２１年３月末に世羅町大字小国の芸陽バス車庫廃止に伴い、
この地域から生活上結びつきの深い三次市方面への公共交通手段が途絶してお
ります。年々高齢化が進むにつれて特に高齢者の生活に配慮し、地元住民自治
組織に委託して、生活交通手段の確保に取り組みます。

① 運送主体

・ 実施主体：世羅町
・ 運行主体：津名地区振興協議会

※ 運行を津名地区振興協議会へ委託する。

② 輸送の別

・ 交通空白地輸送

③ 路線又は輸送の区域
  ※津名地域内については予約により地域内を運行

④ 運送しようとする旅客の範囲

・ 津名地区に在住する住民及びその親族、その他当該地域に日常の用務
を有する者を基本とする。

⑤ 運賃

片道 ３００円

起 点 主たる経過地 終 点
津名自治センター 世羅町大字上津田

海草
敷名停留所
（三次市三和町敷名）

資料 1